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1
Overall description

SA2 thanks SA5 for their LS on controlling number of UEs and PDU sessions for NPN.
SA2 discussed the questions in the LS and provides the following answers:
1.
if there is any support or plans of support for controlling the number of UEs, and PDU sessions per PNI-NPN/SNPN?

SA2 answer: Controlling the number of UEs, or the number of PDU sessions per PNI-NPN or SNPN is not supported in current specifications. SA2 believes in some deployment, the owner of PNI-NPN or SNPN has the requirement to control the number of UEs, or the number of PDU sessions accessing the PNI-NPN or SNPN, e.g. to avoid the number of the UEs exceeds the maximum number of the users subscribed in the SLA between the NPN owner and its customers.
2.
if there is any other way than using the network slicing (S-NSSAI) to identify PNI-NPN and SNPN e.g., CAG Identifier, Network Identifier?
SA2 answer: If a PNI-NPN or SNPN can not be identified by a S-NSSAI, e.g. different NPN share the same network slice, CAG Identifier and Network Identifier shall be used to identify specific PNI-NPN or SNPN.
2
Actions

To SA2
ACTION: 

SA2 kindly asks SA5 to take above information into account.
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